
Quarta-feira, 01 DE JUNHO DE 201620 DIÁRIO OFICIAL Nº 33138

Resolução nº 48, de 17 de Maio de 2016.
ANEXO I

CRS
          
MUNICÍPIO

      
POP
GERAL

       
POP
BENEF.

NEC
          ESTRATÉGIA SAÚDE DA FAMÍLIA -
TRADICIONAL (ESF)

TOTAL
GERAL

%
COBERTURA

  EXISTENTE    % COBERT.    EXP  IMPL. NÚMERO %

11º CANAÃ DOS CARAJÁS 29.101 51 09 60 % 03 - 12 80 %

                                  
OBS: CANAÃ DOS CARAJÁS: ESF GERALDO MARTINS BORGES (CEDERE III)
ESF NOVO BRASIL - ZONA URBANA
ESF N ADELINA  DE JESUS - ZONA RURAL.

Resolução nº 49, de 17 de Maio de 2016.
A Comissão Intergestores Bipartite do Sistema Único de Saúde do Pará - CIB-SUS-PA, no uso de suas atribuições legais e,
- Considerando a Portaria GM/MS nº 2.488, de 21/10/2011 que aprova a Política Nacional de Atenção Básica, estabelecendo a revisão de diretrizes e normas para a organização da Atenção Básica, para a 
Estratégia Saúde da Família (ESF) e o Programa de Agentes Comunitários de Saúde (PACS).
- Considerando a Resolução CIB nº 186, de 19/10/2011, artigo 8º, inciso XI, que defi ne como competência da Comissão Intergestores Regional a aprovação de projetos de implantação/expansão das 
Estratégias Agentes Comunitários de Saúde e Saúde da Família/Saúde Bucal, Centros de Atenção Psicossocial-CAPS e Núcleos de Apoio à Saúde da Família-NASF.
- Considerando a Resolução CIR Carajás nº 003, de 08 de abril de 2016, que aprova o pleito de Expansão de 05 (cinco) Equipes de Saúde Bucal do município de Canaã dos Carajás.
Resolve:
Art. 1º - Homologar os pleitos de Expansão de 05 (cinco) Equipes de Saúde Bucal do município de Canaã dos Carajás, conforme anexo desta Resolução.
Art. 2º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Belém, 17 de Maio de 2016.

Heloísa Maria Melo e Silva Guimarães.
Secretária de Estado de Saúde Pública, em exercício.
Presidente da CIB/SUS/PA.

Charles Cézar Tocantins de Souza.
Presidente do COSEMS/PA.

Resolução nº 49, de 17 de Maio de 2016.
ANEXO

 

CÓDIGO DO 
IBGE MUNICÍPIO

POP.
GERAL

POP.
BENEF

% EQUIPES ESF EQUIPES DE SAÚDE BUCAL- ESB

COBERT.
POP.
ESB

NEC. EXIST.
CRED.MS NEC.

EXIST.
CRED.MS

IMPLANTA
ÇÃO EXPANSÃO TOTAL %

COBER
TURA

POPUL.
TOTALMOD I MOD II MOD I MOD II MOD I MOD II MOD I MOD II

1502152 CANAÃ DOS CARAJÁS 29.101 11.239 38,62 % 15 9 15 6 0 0 0 5 0 11 0 100.00 %

OBS: CANAÃ DOS CARAJÁS: ESF/ESB ADELINA DE JESUS - ZONA RURAL - POP. BENEF. 2.621 PESSOAS.
ESF/ESB VILA BOM JESUS - ZONA RURAL - POP. BENEF. 1.455 PESSOAS
ESF/ESB GERALDO MARTINS BORGES (CEDERE III) - ZONA RURAL - POP. BENEF. 9.089 PESSOAS
ESF/ESB NOVO BRASIL - ZONA URBANA- POP. BENEF. 3.943 PESSOAS
ESF/ ESB LUCAS LOURENÇO LEITE -  ZONA URBANA- POP. BENEF. 2.231 PESSOAS

Protocolo 967320

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO 

NA SAÚDE
GERÊNCIA DE DIREITOS E VANTAGENS

LICENÇA SAÚDE:
LAUDO MÉDICO Nº. 026/19.01.2016
NOME            :ALFRA DIAS DA ANUNCIAÇÃO
MATRICULA   : 57224637/1
CARGO           : TÉC. DE ENFERMAGEM
PERÍODO       :04.11.2015  a 23.11.2015
LAUDO MÉDICO Nº. 178969/12.05.2016
NOME            :ANDREIA FERREIRA DOS SANTOS BOTELHO
MATRICULA   : 57197210/1
CARGO           : FONOAUDIOLOGO
PERÍODO       :09.05.2016  a 20.05.2016
LAUDO MÉDICO Nº. 179011/13.05.2016
NOME            :ANDREA CECILIA ALVES DO NASCIMENTO 
VASCONCELOS
MATRICULA   : 57191219/1
CARGO           : PSICÓLOGO
PERÍODO       :11.04.2016  a 25.04.2016
LAUDO MÉDICO Nº. 178910/11.05.2016
NOME            : KATIA CRISTINA DOS SANTOS PERES
MATRICULA   : 5636442/4
CARGO           : MÉDICO
PERÍODO       :13.04.2016  a 20.04.2016
LAUDO MÉDICO Nº. 178990/12.05.2016
NOME            :ELISEU PINHO DE FREITAS
MATRICULA   : 100455/1
CARGO           : TÉC. EM RADIOTERAPIA
PERÍODO       :01.04.2016  a 15.04.2016
LAUDO MÉDICO Nº. 178973/12.05.2016
NOME            :MÁRIO BRITO MARTINS
MATRICULA   : 86258/1
CARGO           : MOTORISTA
PERÍODO       :17.03.2016  a 19.05.2016
LAUDO MÉDICO Nº. 179020/16.05.2016
NOME            :MARIA DE NAZARÉ SILVA DOS SANTOS

MATRICULA   : 2058650/2
CARGO           : AG. DE SAÚDE
PERÍODO       :13.04.2016  a 19.04.2016
LAUDO MÉDICO Nº. 179047/17.05.2016
NOME            : MARIA DO SOCORRO BARBOSA DE ALENCAR
MATRICULA   : 54189004/1
CARGO           : FONOAUDIOLOGO
PERÍODO       :25.04.2016  a 26.04.2016
LAUDO MÉDICO Nº. 178993/12.05.2016
NOME            :NILMA RODRIGUES BARRA
MATRICULA   : 57188792/2
CARGO           : TÉC. DE ENFERMAGEM
PERÍODO       :04.04.2016  a 08.04.2016
LAUDO MÉDICO Nº. 178843/09.05.2016
NOME            : RAFAELLA BONFIM BARROS
MATRICULA   : 57196916/1
CARGO           : FARMACEUTICO-BIOQUIMICO
PERÍODO       :31.03.2016  a 09.04.2016
LAUDO MÉDICO Nº. 178918/11.05.2016
NOME            :RENATA TEIXEIRA DE CARVALHO SILVA
MATRICULA   : 3328473/3
CARGO           : ARQUITETO
PERÍODO       :18.04.2016  a 17.05.2016
LAUDO MÉDICO Nº. 178936/13.05.2016
NOME            :ERIKA GLEYSE DE OLIVEIRA CARVALHO
MATRICULA   : 54180500/2
CARGO           : ENFERMEIRO
PERÍODO       :19.03.2016  a 11.05.2016
LAUDO MÉDICO Nº. 179008/13.05.2016
NOME            : ELENILDE MATOS DIAS DO CARMO
MATRICULA   : 54183529/2
CARGO           : ASSISTENTE SOCIAL
PERÍODO       :06.04.2016  a 15.04.2016
LAUDO MÉDICO Nº. 179104/18.05.2016
NOME            : ELIANA DO SOCORRO DE SOUSA EPAMINONDAS
MATRICULA   : 5290880/2
CARGO           : AG. DE ARTES PRÁTICAS
PERÍODO       :14.04.2016  a 17.04.2016

LAUDO MÉDICO Nº. 179090/18.05.2016
NOME            : LENA STILIANIDI GARCIA
MATRICULA   : 5843693/3
CARGO           : MÉDICO
PERÍODO       :25.04.2016  a 25.04.2016
LAUDO MÉDICO Nº. 179084/18.05.2016
NOME            : MATEUS PEREIRA PICANÇO
MATRICULA   : 5746078/2
CARGO           : MÉDICO
PERÍODO       :07.04.2016  a 17.04.2016
LAUDO MÉDICO Nº. 179128/19.05.2016
NOME            : MAURO COELHO RIBEIRO
MATRICULA   : 54195824/3
CARGO           : MÉDICO
PERÍODO       :19.04.2016  a 09.05.2016
LAUDO MÉDICO Nº. 179110/18.05.2016
NOME            : NORMA SUELI MENDES DE OLIVEIRA
MATRICULA   : 5761905/2
CARGO           : TÉC. PATOLOGIA CLINICA
PERÍODO       :01.05.2016  a 29.06.2016
LICENÇA ASSISTÊNCIA:
LAUDO MÉDICO Nº. 28176/18.05.2016
NOME            :  VANILDA QUARESMA DE ALMEIDA 
 
MATRICULA   : 5148103/1
CARGO           : DATILÓGRAFO
PERÍODO       :06.04.2016  a 12.04.2016
LAUDO MÉDICO Nº. 28147/04.05.2016
NOME            :  RITA DE CÁSSIA CHARCHAR DE OLIVEIRA 
SILVA  
MATRICULA   : 721883/1
CARGO           : ODONTÓLOGO
PERÍODO       :24.04.2016  a 23.05.2016
LAUDO MÉDICO Nº. 28172/12.05.2016
NOME            : REGINA IZABEL GONÇALVES DE ATAIDES
MATRICULA   : 5896127/1
CARGO           : ASSISTENTE SOCIAL
PERÍODO       :23.02.2016  a 22.04.2016


